ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Москва                                                                         06 ноября 2019 года
Судья Люблинского районного суда города Москвы Васильев Б.И.,
рассмотрев дело об административном правонарушении по ч. 3.1 ст. 18.8 КРФоАП в отношении гражданки Республики ***, Джурабаевой Ю.Р.,  ***
УСТАНОВИЛ:
05 ноября 2019 года в 22 часов 35 минут сотрудниками полиции 9 о/п УВД на ММ по адресу: г. Москва  ул. Совхозная, д.45, ст. метро «Люблино», выявлена гражданка Республики ***, Джурабаева Ю. Р., *** года рождения,  которая  прибыла в Российскую Федерацию 12.06.2019 года в порядке, не требующем получения визы, по истечению установленного срока пребывания – 09.09.2019 года не покинула территорию Российской Федерации,  нарушив требования ч. 2 ст. 5 ФЗ № 115 от 25.07.2002 года «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», то есть совершила административное правонарушение, предусмотренное ч. 3.1 ст. 18.8 КРФоАП.
В соответствии со ст. 2.1 КРФоАП административным правонарушением признается противоправное, виновное действие (бездействие) физического или юридического лица, за которое Кодексом РФ об административных правонарушениях установлена административная ответственность.
В силу ст. 24.1 КРФоАП задачами производства по делам об административных правонарушениях являются всестороннее, полное объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого дела, разрешение его в соответствии с законом.
В судебном заседании Джурабаева Ю. Р. свою вину признала полностью, пояснила, что действительно въехала на территорию РФ 12.06.2019 года и не выехала по истечению установленного срока пребывания 09.09.2019 года, так как не было денег. Родственников граждан РФ не имеет. РВП, разрешение на работу, а также действующего патента она не имеет. В настоящий момент находится на территории г. Москвы на нелегальном положении. Печати в паспорте, миграционную карту и бланк регистрации купила у незнакомого человека, сама границу не пересекала на миграционный учет не вставала.
Факт совершения административного правонарушения подтверждается следующими доказательствами: протоколом об административном правонарушении, справкой ОУФМС по г. Москве, справкой ФМС по г. Москве, справкой  АС ЦБДУИГ, копией документа, удостоверяющего личность.
Оценив собранные доказательства в соответствии с положениями                      ст. 26.11 КРФоАП, суд находит вину Джурабаевой Ю. Р. в совершении административного правонарушения доказанной, действия её суд квалифицирует по ч. 3.1 ст. 18.8 КРФоАП.
Суд действия Джурабаевой Ю. Р. квалифицирует по ч. 3.1 ст. 18.8 КРФоАП.
При назначении наказания суд учитывает конкретные обстоятельства содеянного, личность правонарушителя, её нахождение на территории РФ без правовых оснований, и считает необходимым назначить наказание в виде штрафа с административным выдворением за пределы РФ.
На основании вышеизложенного и руководствуясь ст. 29.9–29.11 КРФоАП,
ПОСТАНОВИЛ:

Гражданку Республики ***, Джурабаеву Ю.Р., *** г.р., признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3.1 ст. 18.8 КРФоАП, и подвергнуть административному наказанию в виде штрафа в размере 5000 рублей (с перечислением на следующие реквизиты ИНН: 7723320326; Р/С 40101810800000010041 в   отделении 1-го ГУ ЦБ РФ по ЦФО г. Москва; КБК 18811640000016020140; КПП 772101001; код. ОКТМО 45386000; БИК 044583001), с административным выдворением за пределы Российской Федерации.
В соответствии со ст. 3.10 КРФоАП административное выдворение
Джурабаевой Ю. Р. осуществить путем самостоятельного и контролируемого перемещения через государственную границу за пределы РФ.
Исполнение административного выдворения в соответствии со ст. 32.9 КРФоАП возложить на ОМК ОВМ УВД по ЮВАО ГУ МВД России по                      г. Москве.
Постановление может быть обжаловано в Московский городской суд в течение 10 суток со дня получения копии постановления.
Судья
Настоящее постановление мне объявлено, копия вручена _V__________